
 

 

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ   

SỞ Y TẾ 

 

Số:       /QĐ- SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cần Thơ, ngày           tháng  8  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh đối với  

người hành nghề Khám bệnh, chữa bệnh  
_______________________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 

năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế Sở Y tế,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi 06 (sáu) Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh do Sở 

Y tế tỉnh Hậu Giang (cũ) cấp nay là Sở Y tế thành phố Cần Thơ cấp cho 06 cá 

nhân (đính kèm danh sách). 

Lý do thu hồi: Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh được thu hồi để 

cấp thay đổi phạm vi hoạt động chuyên môn hành nghề. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và Chứng chỉ hành nghề Khám 

bệnh, chữa bệnh nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Dịch vụ Y tế và các cá nhân có tên theo 

Danh sách chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Y tế (báo cáo); 

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố; 

- Đăng Website SYT; 

- Lưu: VT; QLDVYT.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Quốc Trứ 



2 

 

 

 

Stt Họ và tên 
Ngày tháng 

năm sinh 

Số CMND/ 

Thẻ CC 

Ngày cấp 

CMND 

Nơi cấp 

CMND 
HKTT 

Trình 

độ 

chuyên 

môn 

Số CCHN 
Ngày cấp 

CCHN 

Nơi cấp 

CCHN 
Phạm vi hoạt động CM 

 

Lý do thu hồi chứng 

chỉ hành nghề 

1 
HỨA ĐÌNH 

HUY 
23/11/1989 371335570 07/11/2005 

Công 

an tỉnh 

Kiên 

Giang 

Ấp Hai 

Tỷ, xã 

Ngọc Hòa, 

huyện 

Giồng 

Riềng, 

tỉnh Kiên 

Giang  

Y sỹ 

002658/

HAUG-

CCHN 

08/02/2018 

SYT 

tỉnh 

Hậu 

Giang 

(cũ) 

Thực hiện theo chức 

năng nhiệm vụ của 

Y sỹ quy định tại 

Thông tư liên tịch số 

10/2015/TTLT-

BYT-BNV ngày 

27/5/2015 

Người hành nghề 

có đơn xin thu hồi 

do cấp mới thay 

đổi phạm vi hoạt 

động chuyên môn 

hành nghề khám 

bệnh, chữa bệnh 

2 
TRƯƠNG 

THỊ KIM 

HOÀNG 

23/6/1972 363511364 12/5/2004 

Công 

an tỉnh 

Hậu 

Giang 

 Khu vực 

3, phường 

Ngã Bảy, 

thị xã Ngã 

Bảy, tỉnh 

Hậu Giang 

Điều 

dưỡng 

viên 

000686/

HAUG-

CCHN 

06/11/2013 

SYT 

tỉnh 

Hậu 

Giang 

(cũ) 

Thực hiện theo 

Quyết số 

41/2005/QĐ-BNV 

ngày 22/4/2005 của 

Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ về việc ban hành 

tiêu chuẩn nghiệp vụ 

các ngạch viên chức 

y tế điều dưỡng 

Người hành nghề 

có đơn xin thu hồi 

do cấp mới thay 

đổi phạm vi hoạt 

động chuyên môn 

hành nghề khám 

bệnh, chữa bệnh 

3 
NGUYỄN 

THỊ HỒNG 

CẨM 

07/12/1992 365939826 25/4/2009 

Công 

an tỉnh 

Sóc 

Trăng 

Ấp 

Phương 

Bình 1, xã 

Hưng Phú, 

huyện Mỹ 

Tú, tỉnh 

Sóc Trăng 

Điều 

dưỡng 

viên 

001969/

HAUG-

CCHN 

03/12/2016 

SYT 

tỉnh 

Hậu 

Giang 

(cũ) 

Thực hiện theo chức 

năng nhiệm vụ của 

Điều dưỡng quy 

định tại Thông tư 

liên tịch số 

26/2015/TTLT-BYT 

ngày 07/10/2015 

Người hành nghề 

có đơn xin thu hồi 

do cấp mới thay 

đổi phạm vi hoạt 

động chuyên môn 

hành nghề khám 

bệnh, chữa bệnh 

  DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ KHÁM BỆNH CHỮA BỆNH  

  
(Đính kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày       /8/2025 của Giám đốc Sở Y tế thành phố Cần Thơ) 

 



3 

 

 

4 
NGUYỄN 

THỊ HẠNH 

PHÚC 

20/12/198

4 
363638431 15/8/2008 

Công an 

tỉnh Hậu 

Giang 

Ấp Tân 

Long, xã 

Vĩnh 

Tường, 

huyện Vị 

Thủy, tỉnh 

Hậu Giang 

Y sỹ 

000488/

HAUG-

CCHN 

03/9/2013 

SYT tỉnh 

Hậu 

Giang 

(cũ) 

Khám bệnh, chữa 

bệnh và kê đơn 

chuyên khoa Mắt tại 

Bệnh viện 

Người hành 

nghề có đơn 

xin thu hồi 

do cấp mới 

thay đổi 

phạm vi hoạt 

động chuyên 

môn hành 

nghề khám 

bệnh, chữa 

bệnh 

5 
NGUYỄN 

HUỲNH 

NHƯ HUỆ 

26/03/198

9 
363556393 15/06/2005 

Công an 

tỉnh Hậu 

Giang 

Số 12/10 

đường lê 

Hồng 

Phong, 

KV3, thị 

xã Ngã 

Bảy, tỉnh 

Hậu Giang 

Kỹ thuật 

viên 

000545/

HAUG-

CCHN 

26/9/2013 

SYT tỉnh 

Hậu 

Giang 

(cũ) 

Kỹ thuật viên VKTL-

PHCN 

Người hành 

nghề có đơn 

xin thu hồi 

do cấp mới 

thay đổi 

phạm vi hoạt 

động chuyên 

môn hành 

nghề khám 

bệnh, chữa 

bệnh 

6 PHOPHILY 
03/03/198

3 
351650619 12/4/2012 

Công an 

tỉnh Hậu 

Giang 

ấp Hà Bao 

II, xã Đa 

Phước, 

huyện An 

Phú, tỉnh 

An Giang 

Y sỹ 

000492/

HAUG-

CCHN 

03/9/2013 

SYT tỉnh 

Hậu 

Giang 

(cũ) 

Khám bệnh và kê đơn 

chuyên khoa Tai-Mũi-

Họng tại Bệnh viện 

Người hành 

nghề có đơn 

xin thu hồi 

do cấp mới 

thay đổi 

phạm vi hoạt 

động chuyên 

môn hành 

nghề khám 

bệnh, chữa 

bệnh 

Tổng cộng: 06 cá nhân 



 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T09:28:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Âu Hữu Đức<ahduc@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T11:57:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Võ Quốc Trứ<vqtru@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-29T13:59:55+0700


		2025-08-29T13:59:55+0700


		2025-08-29T13:59:55+0700


		2025-08-29T13:59:55+0700


		2025-08-29T13:59:55+0700


		2025-08-29T13:59:55+0700




